Казахско-Русский Международный университет

Рабочее положение об Ассоциации выпускников

Казахско Русского Международного университета

КРМУ-СМК-РП-70

Издание 1

стр. 1 из 9

УТВЕРЖДЕНО

Председатель Ученого Совета КРМУ

____________Р.Б.Сеилханова

Протокол № __от ___ ______ 2021 г.

СИСТЕМА МЕНЕДЖМЕНТА КАЧЕСТВА

РАБОЧЕЕ ПОЛОЖЕНИЕ ОБ АССОЦИАЦИИ ВЫПУСКНИКОВ КАЗАХСКО-

РУССКОГО МЕЖДУНАРОДНОГО УНИВЕРСИТЕТА

                                                 КРМУ – СМК – РП – 70

                                                                                                                             Экз. №  ________

г. Актобе

Казахско-Русский Международный университет

Рабочее положение об Ассоциации выпускников

Казахско Русского Международного университета

КРМУ-СМК-РП-70

Издание 1

стр. 2 из 9

ПРЕДИСЛОВИЕ

1  Документ разработан  отделом практики и содействия трудоустройству

2  Внесен: Департамент стратегического планирования и СМК

Директор департамента – Ациева Э.А.

3 Периодичность проверки:     1 год

4 Введен впервые

5 Дата введения:                                          «___»__________2021 г.

Настоящее рабочее положение не может быть полностью или частично

воспроизведено, тиражировано и распространено без разрешения Ректора КРМУ.

Казахско-Русский Международный университет

Рабочее положение об Ассоциации выпускников

Казахско Русского Международного университета

КРМУ-СМК-РП-70

Издание 1

стр. 3 из 9

СОДЕРЖАНИЕ

1. Общие положения

2. Цели и задачи Ассоциации выпускников КРМУ

3. Члены Ассоциации, их права и обязанности

4. Структура и управление

5. Членство и организации

6. Прекращение деятельности Ассоциации выпускников КРМУ

Лист согласования

Лист ознакомления

Лист регистрации изменении

Лист учета периодических проверок

Казахско-Русский Международный университет

Рабочее положение об Ассоциации выпускников

Казахско Русского Международного университета

КРМУ-СМК-РП-70

Издание 1

стр. 4 из 9

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1 Ассоциация выпускников Казахско-Русского Международного университета

(КРМУ), именуемая в дальнейшем Ассоциация, - добровольная общественная

организация, созданная в целях осуществления деятельности, определяемой общностью

интересов студентов и выпускников  вуза, на основе самоуправления. Ассоциация

выпускников помогает поддерживать связь выпускников с университетом и с другими

выпускниками с помощью различных мероприятий, программ непрерывного образования.

1.2 Деятельность Ассоциации выпускников осуществляется на основании Устава

КРМУ, настоящим рабочим положением (далее – Положение) и не является юридическим

лицом. Вся деятельность Ассоциации осуществляется через высшее учебное заведение.

1.3 Ассоциация создается приказом ректора КРМУ на основании решения Ученого

совета университета. Срок деятельности Ассоциации не ограничен.

2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ АССОЦИАЦИИ ВЫПУСКНИКОВ КРМУ

2.1 Ассоциация создана с целью укрепления имиджа, корпоративного духа,

интеллектуального потенциала выпускников вуза и возможностей КРМУ по подготовке и

переподготовке кадров, востребованных на рынке труда, успешных в карьерном росте,

профессионального единства, обмена опытом, распространение информации о КРМУ, его

традициях среди студентов и выпускников университета всех поколений, повышения

образовательного, научного и культурного уровня развития, информационного обмена

между выпускниками и преподавателями.

2.2 Ассоциация решает следующие задачи:

• создавать условия для встреч и общения членов Ассоциации выпускников;

• содействовать сохранению и развитию лучших традиций института;

• принимать участие в работе по профориентации молодежи, содействовать в

распределении и трудоустройстве выпускников университета;

• вести информационную базу данных выпускников КРМУ;

• способствовать совершенствованию и развитию культурно-воспитательной

работы со студентами;

• организовывать и проводить юбилейные встречи выпускников разных лет;

• содействовать укреплению материально-технической базы института.

3. ЧЛЕНЫ АССОЦИАЦИИ, ИХ ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ

3.1 Члены Ассоциации имеют право:

•Участвовать в управлении Ассоциацией, разработке перспективных и текущих

планов работы, избирать и быть избранными в выборные органы Ассоциации;

•Получать информационные и методические материалы Ассоциации, информацию

о решениях Совета Ассоциации и планируемых мероприятиях в интересующей области

деятельности;

•Использовать в своей работе подготовленные Ассоциацией научные,

информационные и иные материалы.

3.2 Члены Ассоциации обязаны:

• Способствовать решению задач, стоящих перед Ассоциацией;

Казахско-Русский Международный университет

Рабочее положение об Ассоциации выпускников

Казахско Русского Международного университета

КРМУ-СМК-РП-70

Издание 1

стр. 5 из 9

• Принимать участие в мероприятиях, проводимых по решению Совета

Ассоциации;

• Соблюдать Положение Ассоциации и в срок выполнять решения руководящих

органов Ассоциации;

• Своевременно извещать Совет об изменениях своего домашнего и рабочего

адреса, номеров телефонов, места работы и должности;

• Соблюдать честь и достоинство выпускника КРМУ;

• По возможности оказывать материальную, консультативную и иную помощь для

осуществления работы Ассоциации.

4. СТРУКТУРА И УПРАВЛЕНИЕ

4.1 Общее руководство деятельностью Ассоциации осуществляет Совет

выпускников КРМУ, состав которого формируется из представителей выпускников

университета.

4.2 Непосредственное руководство деятельностью Совета осуществляет

Председатель, избираемый простым большинством голосов на 3 года из общего числа

членов Совета открытым голосованием.

4.3 Выборы в члены Совета производятся на общем собрании выпускников

университета простым большинством голосов открытым голосованием.

4.4 Общее собрание членов Ассоциации выпускников созывается не реже одного

раза в 2 года.

5. ЧЛЕНСТВО И ОРГАНИЗАЦИИ

5.1 Учредителями Ассоциации выпускников КРМУ являются выпускники

университета, созвавшие общее собрание, на котором принято Положение об Ассоциации

выпускников, сформированы ее руководящие органы. Учредители Ассоциации

автоматически становятся ее членами, приобретая соответствующие права и обязанности.

5.2 Членами Ассоциации могут быть выпускники университета разных лет,

признающие Положение Ассоциации выпускников КРМУ.

6. ПРЕКРАЩЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ АССОЦИАЦИИ ВЫПУСКНИКОВ

КРМУ

6.1 Ликвидация Ассоциации осуществляется при утрате ее членами

заинтересованности в продолжение совместной деятельности.

6.2 Решение о ликвидации Ассоциации принимает Общее собрание Ассоциации

выпускников КРМУ.

Казахско-Русский Международный университет

Рабочее положение об Ассоциации выпускников

Казахско Русского Международного университета

КРМУ-СМК-РП-70

Издание 1

стр. 6 из 9

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

Должность ФИО Дата Подпись

Проректор по академическим

вопросам

Б.З.Жумагалиева

Проректор по НИР и ПТО М.А.Бухарбаев

Директор Департамента

Стратегического

планирования и СМК

Э.А.Ациева

Казахско-Русский Международный университет

Рабочее положение об Ассоциации выпускников

Казахско Русского Международного университета

КРМУ-СМК-РП-70

Издание 1

стр. 7 из 9

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ

Должность ФИО Дата Подпись

Казахско-Русский Международный университет

Рабочее положение об Ассоциации выпускников

Казахско Русского Международного университета

КРМУ-СМК-РП-70

Издание 1

стр. 8 из 9

ЛИСТ РЕГИСТРАЦИИ ИЗМЕНЕНИЙ

Н
о
м

ер
 и

зм
ен

ен
и

я

Номер

извещения

об

изменении

Номер листов (страниц) Всего

листов

(после

измене-

ний)

Дата

внесе

-ния

ФИО,

осуществляю

щего

внесение

изменений

Подпись,

вносив-

шего

измене-

ния

и
зм

ен
ен

н
ы

х

за
м

ен
ен

н
ы

х

н
о
в
ы

х

ан

н
у
л
и

р
о
в
ан

н
ы

х

Казахско-Русский Международный университет

Рабочее положение об Ассоциации выпускников

Казахско Русского Международного университета

КРМУ-СМК-РП-70

Издание 1

стр. 9 из 9

ЛИСТ УЧЕТА ПЕРИОДИЧЕСКИХ ПРОВЕРОК

Дата

проверки

ФИО лица,

выполнившего

проверку

Подпись

выполнившего

проверку

Формулировки замечаний